
Deliberazione della Giunta comunale n. 59 di data 13/05/2016 

 

OGGETTO: Saldo contributo straordinario per l’acquisto di dotazioni previste dal Piano 

pluriennale 2010/2012 e dal Piano pluriennale 2013/2015 per l’anno 2016 al 

Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Ton. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

con deliberazioni del Consiglio comunale n. 05 d.d. 05/04/2016 e n. 07 dd. 05/04/2016, 

immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente i Bilanci di Previsione 2016 del 

Comune di Ton e del Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Ton. 

 Al cap. 3225, intervento 2090307, del Bilancio di previsione 2016 del Comune di Ton è 

prevista una spesa per il contributo straordinario per l’anno 2016 al Corpo Vigili del Fuoco 

Volontari di Ton.  

Con nota n. 374 d.d. 27/01/2016 il Comandante dei V.V.F., chiedeva il saldo di un 

contributo straordinario per l’acquisto di dotazioni, previste dal Piano pluriennale 2010/2012, per un 

totale di €. 6.756,24.- di cui il 70% (pari ad € 4.729,37.-) è stato liquidato dalla Cassa Provinciale 

antincendi di Trento) ed il 30% (pari ad € 2.026,87.-) viene sostenuta dal Comune di Ton 

relativamente all’acquisto di: 

- GUANTO VVF FIRE SCOUT EN; 

- GUANTO VIGILI DEL FUOCO FIRE SCOUT EN; 

- GUANTO PREVENT TOP EN659 VVF MIS. 10; 

- CAPPOTTINA VVF ADAS X2 COMBILIGHT MEZZO TRENTINO; 

- SOVRAPANTALONE ADAS FIRELIGHT SUDTIROL L2 44.46 C. 

come risultante dalla fattura n. 1729 d.d. 14/09/2015 della ditta KOFLER FAHRZEUGBAU di 

Bolzano (BZ), P.Iva: 02567830217;  

- CAPPUCCIO SOTTOCASCO IN MAGLIA NOMEX/VISCOSA 260GR/MQ BLU – 

EN340/EN531/EN470/EN13911 

- SCARPONCINO PER VIGILI DEL FUOCO HAIX SPECIAL FIGHTER 

EN15090:2006 HI3 CI SRC F2A 

- CERNIERA PER SCARPONCINO SPECIAL FIGHTER 

come risultante dalla fattura n. 700.289 del 07/09/2015 della ditta CEA Estintori Spa di Trento 

(TN), P.Iva: 00638391201; 

- COURANT – CINTURONE POSIZIONAMENTO VV.F. LONGE EQUA-F 

- COURANT – CINTURONE POSIZIONAMENTO VV.F. 

- SEIZ – GUANTI ANTINCENDIO FIRE FIGHTER PREMIUM 

come risultante dalla fattura n. 184 del 04/06/2015 della ditta ICE&FIRE  di Mezzocorona (TN), 

P.Iva: 0651890228. 

Con nota ns. prot. 1781 d.d. 13/04/2016 il Comandante dei V.V.F., chiedeva il saldo di un 

contributo straordinario per l’acquisto di dotazioni, previste dal Piano pluriennale 2013/2015, per un 

totale di €. 39.000,00.- di cui il 70% (pari ad € 27.300,00.-) è stato liquidato dalla Cassa Provinciale 

antincendi di Trento) ed il 30% (pari ad € 11.700,00.-) viene sostenuta dal Comune di Ton 

relativamente all’acquisto di: 

- FURGONE TRASPORTO PERSONE MODELLO SGJTH5 VW VIC T6 

CARAVELLE CL. 2.0TDI 150KW 4M0 PL, più allestimento antincendio ed altro, 

come risultante dalla fattura n. 834/SVN d.d. 11/04/2016 della ditta Dorigoni S.p.a. di Trento (TN), 

P.Iva: 00256470220. 



Ritenuto di autorizzare la liquidazione del contributo in parola sulla base della 

documentazione pervenuta. 

Acquisiti i pareri favorevoli, resi dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle 

Leggi regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con DPReg. 01/02/2005 n. 3/L  e ss.mm. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg dd. 01.02.2005 n. 3/L e s.m., come da 

ultimo coordinato con la legge regionale 24 aprile 2015 n. 5, la legge regionale 15 dicembre 2015 n. 

27 e la legge regionale 15 dicembre 2015 n. 31. 

Visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento del personale dei Comuni della 

Regione Trentino Alto – Adige approvato con DPReg. 1° febbraio 2005, n. 2/L e s.m. come da 

ultimo coordinato con la legge regionale 15 dicembre 2015 n. 27 e la legge regionale 15 dicembre 

2015 n.31. 

Visto il DPGR 28 maggio 1999 n. 4/L che approva il testo unico delle leggi regionali 

sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige, 

modificato dal DPReg 1 febbraio 2005 n. 4/L coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge 

regionale 05.02.2013, n. 1 e come da ultimo coordinato con la legge regionale 3 agosto 2015 n. 22. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 05/04/2016, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione Bilancio annuale 2016 e Bilancio 

pluriennale 2016-2017-2018 con funzione autorizzatoria – Relazione previsionale e programmatica 

triennio 2016-2017-2018 – Schema di bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 

118/2011 con funzione conoscitiva – rinvio del piano dei conti integrato, della contabilità 

economico-patrimoniale e del bilancio consolidato”. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48  di data 03/05/2016, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio per 

l’anno 2016. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei 

Responsabili dei servizi”,  

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. Di assegnare, per quanto esposto in premessa, al Corpo Vigili del Fuoco Volontari di Ton, un 

contributo straordinario per l’anno 2016, per un totale di € 13.726,87.- (pari al 30% della 

spesa complessiva di €. 45.756,24.-), per l’acquisto di dotazioni previste dal Piano pluriennale 

2010/2012 e 2013/2015. 

2. Di imputare la spesa di cui al precedente punto 1. al cap. 3225  int. 2090307 del bilancio di 

previsione in corso, che presenta adeguata disponibilità. 

3. Di autorizzare l’erogazione dell’importo di cui al precedente punto 1., incaricando il 

Responsabile del Servizio finanziario all’emissione del relativo mandato di pagamento.  

4. Di riconoscere il presente provvedimento non soggetto a controllo ed esecutivo a 

pubblicazione avvenuta ai sensi degli art. 78 e 79 comma 3) del T.U.LL.RR.O.C. approvato 

con DPReg. dd. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.7.1993, n.13, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 

3/L;  



 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, 

entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 2, lett. b), della L. 06.12.1971 n. 1034 o, in alternativa ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla data 

di scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 

n.1199. 

 


